薬食審査発 0804第 1号

平 成 26年 8月 4日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長

( 公 ′印  省  略  )

医薬品の一般的名称について

標記については、「医薬品の一
般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日 薬

食発第 0331001号厚生労働省医薬食品局長通知)」等により取り扱っているところで

あるが、今般t我 が国における医薬品一
般的名称 (以下 「JAN」 という。)に ついて、

新たに別添のとおり定めたので、御了知の上、貴管下関係業者に周知方よろしく御配

慮願いたい。

(参照)

日本医薬品一般名称データベース :URL httpttpdb.nihS.go.jpttan/Default.aspx

(別添の情報のうち、」AN以 外の最新の情報は、当該データベースの情報で対応す

ることとしています。)

'別
添

別表 INNに 収載された品日の我が国における医薬品一般的名称

(平成 18年 3月 31日 薬食審査発第 0331001号 厚生労働省医薬食品局審査管理課長通知に示す別表 2)

登録番号  24‐3‐B22

」AN(日 本名):オ クスカルバゼ ピン

」AN(英  名 ):Oxcarbazepine

C15H12N2O2

10-2-+ y -10,t1-2L i-^11 -'H't.s>)Ib,fl7tt7-5')r )v,i'i++J- i f*'

1 0 - Oxo - 1 0, 1 1 - dihyd.ro' 5fl- dibenzo I b, fl azepirr"- 5 - carboxamide

登録番号 24‐5‐Bl     '

JAN(日 本名):カ トリデカコグ (遺伝子組換え)

JAN(英  名 )i Catridecacog(Genetical RecombinatioD

アミノ酵洒己夕」

SETSRTAFGG

HLFKERWDTN

VEYVIGRYPQ

KCIVGKFRMY

REEYVLNDIG

GRGNPIKVSR

EYRSSENPVR

DIFLEEDGNV

ENSDGMYRCG

VVENVDATHI

GAKKPLNTEG

AYLSANITFY

QASLHFFVTA

EFTNPLKETL

GHRKLIASMS

RRAVPPNNSN

KVDHHTDKYE

ENKGTYIPVP

VAヽIWTPYGVL

VIFYGEVNDI

VGS理 4VNAKD

YGQCWVFAGV

NSKLTKDSVW

PASVQAIKHG

GKLIVTKQIG

VMKSRSNVDM

TGVPKAEFKK

RINETRDVLA

RNVWVHLDGP

SDSLRHVYGE

AAEDDLPTVE

NNKLIVRRGQ

工VSELQSGKW

RTSRNPETDT

KTRsWSYGQF

DEGVLVGSWD

FNTFLRCLGI

NYHCWNEAWM

HVCFQFDAPF

GDGMMDITDT

DFEVENAVLG

ETFDVTLEPL

KQKSTVLTIP

GVTRPMKKMF

LDVOIoRRPS

LQGVVPRGVN

SFYVQIDFSR

GAK工 電ヽ4REDR

YttL「NPWCED

EDGILDTCLY

NIYAYGVPPS

PARIVTNYFS

TRPDLPVGFG

VFAEVNSDLI

YKFQEGQEEE

KD「KLSITFR

SFKKEAVLttQ

EIIIKVRGTQ

REIRPNSTVQ

M

LQEFLNVTSV

PYDPRRDLFR

SVRLSIQSSP

DAVYLDNEKE

VMDRAQMDLS

AWTGSVDILL

AHDNDANLQM

GWQAVDSTPQ

YttTAKKDGTH

RLALETALMY

NNSHNRYTIT

AGEYMGQLLE

VVGSDMTVTV

WEEVCRPWVS

S l :ア セチル化

C7416Hl1470N202602222S56:166,356.30(2量体)

単量体C3708H5735N10130111lS28:83,178:15

カ トリデカログは,遺 伝子組換えヒト血液凝固第 XIH因 子類縁体である.カ トリデカコグは,731個の

アミノ酸残基からなるヒト血液凝固第XⅢ 因子Aサ ブユニット2個から構成されるタンパク質である。

Catrid,cacog is a recombinant human bl10d COagulation factor XIII analogo Catridecacog is a prOtein composed

of2 A subunits ofhuIInan b10od coagulation factor XIⅡconsisting of7,l allninO acid residues each.

登録番号  24‐5‐B3

JAN(日 本名):ト ラメチニブ ジ メチルスルホキシ ド付カロ物

JAN(英  名 ):Trametinib Dimethyl Sulfo対 de

H
H`CYN

O

C26H23FIN504・ C2H60S

Ⅳ(3‐(3‐シクロプロピル‐5‐[(2‐フルオロ‐4‐ヨー ドフェニル)アミノ]‐6,8‐ジメチル‐2,4,7‐トリオキソ‐

3,4,6,7‐テ トラヒドロピリド[4,3』ピリミジン‐1(2勁‐インレ}フェニル)アセトアミドー(メチルスルフィニ

ル)メタン (1:1)

Ⅳ(3‐{3‐Cyclopropyl‐5‐[(2-■uoro‐4‐iOdOphenyllaminol‐6,8‐dimethyl‐2,4,7‐trioxo‐3,4,6,7‐

tetrahydropyΥidO14,3‐』pyrimidin‐1(2勁
‐
yllphenyDacetamide一GlethylSulfmyDmethane(111)

登録番号 24‐ 5‐B8

JAN(日 本名):ド リサペルセンナ トリウム

JAN(英  名 ):DHsapersen Sodium

[(3L5)(P‐thiO)(Um c̈m¨Am=Am― Gm…Gm¨Am―Am―Gm―Am―Um―Gm―Gm―Cm―Am」 m―Um¨ Um―Cm‐Um)]19‐19Na・

C2HH256N76Na190H9P19S19

all―P‐ambo,2Lθ―メチル‐P チ̈ォウリジリルー(3〔→5)…2LO―メチル‐P‐チオシチジ`リル¨

(31→5)-2-0‐メチル P̈―チオアデニリルー(3'→5)‐2Lθ―メチルーP―チオアデニリルー

(3'→5)-2Lθ‐メチルイーチオグアニリルー(3'→5)-2LO―メチルーP―チオグアニリ′レ

(3'→5)-2-θ‐メチルーP チ̈オアデニリルー(3'→5)‐2LO―メチル‐P―チオアデニリルー

(31→5)=2LO‐メチル‐P―チオグアニリルー(3!→5)‐2LO‐メチル‐P‐チオアデニリルー

(3'→5リー2 0̈‐メチルーP―チオウリジリルー(3'→5)-2‐0-メチルーP―チォグアニリル‐

(3'→5)‐2Lθ‐メチルーP‐チオグアニリル‐(31→5)-2-0」メチル‐P‐チオシチジリルー

(3'→5)‐2■θ‐メチルーP―チオアデニリル‐(3'→5)-2LO―メチル‐P‐チオウリ
´
ジリル‐

(31→5)-2LO‐メチル‐P―チオウリジリル (̈31→5) 7̈‐0-メチルーP チ̈オウリジリル‐

(3'→5)-2LO‐メチルーP―チオシチジリルー(3'→5)‐2LO―メチルウリジン

十九ナ トリウム塩

Nonadeca sodiurn salt Of

all―P―ambo-2-0-methyl― P■hiollridylyl―(31→5)-7-0-methyl―P■hiocytidylyl‐

( 3 :→5)‐2L O 響̈e t h y l f―t h i O a d e n y l y l―( 3 1→5) - 2 Lθ‐me t h y l―P―th i o a d e n y l y l―     、

(3'一〉5)-21-θ―methyl―P―thioguanylyl―(3'→5)…2Lθ―methyl―P―thioguanylyl―

(3'→>5リー2LO‐llnethyl―P―thioadenylyl―(3■〉5)‐2Lθ―methyl―P―thioadenylyl―

(3:→>5)‐2Lθ‐methyl―P‐thioguanylyl‐(3'■〉5)-2LO‐methyl―P―thioadenylyl―

(3'■〉5)-2LO―methyl‐P―thiouridylyl‐(3'一>5)-2Lθ
―methyl―P―thioguanylyl‐

(3L>5)-210̈-methyl‐P‐thioguanylyl―(31→5)-21‐θ―methyl―P―thiocytidylメー

(31→5)-2LO―methyl―P―thioadenylyl―(3'→5)-2Lθ―methyl―P―thiollridylシ1‐

(31→>5)…2Lθ m̈ethyl―P ẗhiouridylyl(̈31→5)‐2LO‐methyl―P■hiouridylyl―

(3'■〉5')-2Lθ―methyl―P―thiocytidylyl‐(3'=〉5)-2Lθ―methylllridine

登録番号 24‐5‐B9

JAN(日 本名):イ ブルチニブ

」AN(英  名 ):Ibrutinib

CzsHz+NeOz

1- { (3D-3- t4 -7 : - ) . i , - (+ -2E)+V7a=)v) - rH 'V7)Rlg ,  'dc ,  i  r> ' r '4 lL lE" ' {y r>- l -

4 tv\1v.,\-2-7>-I-tY

1-(B.D-B-t4-Amino-3-(4-phenoxyphenyl)'tfl-py razolofl,4'dTpyrimidin-1-yllpiperidin-1-yDprop '2-en'

1-one

〉
′く`
N

イ

〔〕

登録番号 24‐5‐B13

JAN(日 本名):ダ ラプラジブ

」AN(英  名 ):Darapladib

N_CH3

C36H38F4N402S

Ⅳ[2‐(ジエチルアミノ)エチル]‐2‐f2‐[(4-フルォロベンジル)スルファニル1‐4‐オキソ‐4,5,6,7-テトラヒド

ロ‐1ルシクロペンタ回ピリミジン‐1‐イル}‐Ⅳ{[41‐(トリフルオロメチル)ビフェニル‐4‐イル]メチル}アセ

トアミド

Ⅳ[2‐①iethylam■n9)ethyl]‐2‐f2‐[(4‐fluopbenzyDsulfany]‐4‐oxo-4,5,6,7‐tetrahydro-1」チ

cyclopenta[』pyrimidin-1-yll‐肝([r―Cri■uoЮmethylubiphenyl‐4‐yllmethyllacetamide

H3C_

〔E

登録番号 25‐1‐B6

」AN(日 本名):ヒ ドロキシクロロキン硫酸塩

JAN(英  名 ):Hydroxychloroquine S」ねte

Cl

C18H26CIN30・ H2S04

2‐[{(4RS‐4‐[(7‐クロロキノリン‐4‐イル)アミノ]ペンチノL/1(エチル)アミノ]エタノール ー硫酸塩

2‐[{(4RS‐4‐[(7‐ChloroquinOhn‐4,yllaminOlpenty](ethyl)aminOlethan01 monosulfate

N~°
H   H2'04

に
C13

及び鏡像異性体  、

登録番号 25-1-B22

」AN(日 本名):ポ ナチニブ塩酸塩

」AN(英  名 ):Ponatinib Hydroch10ride

C29H27F3N60・ HCl

3‐[2‐(イミダゾ[1,2」ピリダジンー3‐イル)エチエル1‐4-メチル‐Ⅳf4‐[(4‐メチルピペラジン‐1‐イル)メチ
′1/1‐3‐(トリフルオロメチル)フェニノイベンズアミド ー 塩酸塩              .

3-[2‐CmidazoL,2‐』pyridazin‐3‐yllethynyl‐4‐methyl‐2V‐仏
‐K4‐methylpわerazin‐1‐yllmethyl‐

3-(tri■uOrOmethyDphenyllbenzamide mo五ohydrochlo五de

※JAN以 外の情報は、参考として掲載 しました。